/ Einladung zum 3. Plenum des
' S’ruden’r innenRates im Sommersemester 2022
10.05.2022 um 19:15 Uhr

Orf Felix-Klein Horsaal, 5. Etage Neues Augusteum,
Campus Augustusplatz, Universitét Leipzig

bl s

Jasmin Redler Jacob PreuB Janes Behr

orschlag der Tagesordnung fir den 10.05.2022

Sitzungsleitung: Jasmin Redler, Friedemann Wildhage, Janes Behr

Protokoll: Katharina Tiemann

1) BegrifBung (5 min.)
2) Inforundlauf (15 min.)
o Kurzprotokoll LSR-Sitzung vom 23.04.2022

3) Plenumsorganisation (30 min.)
3.1)  Feststellung der Beschlussfahigkeit
3.2)  Beschluss der Tagesordnung
3.3)  Bestatigung der Protokolle
o Protokoll vom 29.03.2022
o Protokoll vom 12.04.2022
o Protokoll vom 26.04.2022

4) Finanzen (50 min.)
4.1)  Beschluss der Haushaltsausschussprotokolle

o 19.04.2022
o 03.05.2022

4.2)  Entlastung Finanzreferent innen Haushaltsjahr 2020

4.3)  Beschluss Nachtragshaushaltsplan 2022-1

5) Struktur (50 min.)
5.1)  Anderung der Vergitungsordnung — Beauftragungen
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https://stura.uni-leipzig.de/files/internal/protokolle/Protokoll_Plenum_2022-03-29.pdf
https://stura.uni-leipzig.de/plenum/
https://stura.uni-leipzig.de/files/internal/protokolle/Protokoll_Plenum_2022-04-26.pdf
https://stura.uni-leipzig.de/files/internal/protokolle/Protokoll_Plenum_2022-04-12.pdf
https://stura.uni-leipzig.de/files/internal/protokolle/Protokoll_Plenum_2022-04-12.pdf
https://stura.uni-leipzig.de/files/internal/sitzungsmaterialien/Pruefbericht_Abrechnung_Haushaltsplan_2020.pdf

5.2)

5.3)

6)
6.1)

6.2)

6.3)

7)
7.1)

7.2)

7.3)

7.4)

7.5)

7.6)

7.7)

8)

EinfGhrung des Gender-Doppelpunktes

Anderung der Satzung

Hochschulpolitik

Kenntnisnahme Kurzprotokoll fzs-MV

Einrichtung des sogenannten »Stufenlehramts« an der Universitét
Leipzig

Unterstitzung Offener Brief #stopthecuts

Wahlen

Wahl Referat fir Sport
Kandidatur:

Lisa Allisat

Sitzungsleitung SoSe 22
01.04.2022 bis 30.09.2022
3 Student innen (von 4, quotiert)

Ausschuss Hochschulpolitik SoSe 22

01.04.2022 bis 30.09.2022

4 Student innen (von 7)

(Quotierung nach Geistes- & Naturwissenschaften & nach

Geschlecht (beides Soll))

Haushaltsausschuss SoSe 22
01.04.2022 bis 30.09.2022

2 Plenarmitglieder (von 7)

Ausschuss for Lehramt (LAUS)

01.04.2022 bis 31.03.2023

6 Student innen (von 10)

(Quotierung nach Schulform, Geschlecht und Fach)

Studienkommission des Sprachenzentrums

01.10.2021 bis 30.09.2022
1 Student in (von 4)

Beirat fur Inklusion der Universitét
01.01.2022 bis 31.12.2022

1 Student in (von 1)

1 Stellvertretung (von 1)

Bitte schickt nach eurer Wahl eine Mail an
gf@stura.uni-leipzig.de

Sonstiges

Ende der Tagesordnung

(30 min.)

(35 min.)

(5 min.)

Gesamt:

—S5.13

—S. 14

—S.15
— Link

—S5.16

- S.17

— Link

—S5.18-19

220 min.


https://stura.uni-leipzig.de/files/internal/sitzungsmaterialien/stop_the_cuts_offener_brief.pdf
mailto:gf@stura.uni-leipzig.de
https://stura.uni-leipzig.de/files/internal/protokolle/fzs-kurz-protokoll.pdf

