## Einladung zum 3. Plenum des Student\_innenRates im Sommersemester 2022 10.05.2022 um 19:15 Uhr

Ort: Felix-Klein Hörsaal, 5. Etage Neues Augusteum,
Campus Augustusplatz, Universität Leipzig

7. Tedler Jack Rey 3 Janes Behr

## Vorschlag der Tagesordnung für den 10.05.2022

Sitzungsleitung: Jasmin Redler, Friedemann Wildhage, Janes Behr

Protokoll: Katharina Tiemann

1)	Begrüßung	(5 min.)	
2)	Inforundlauf	(15 min.)	
	<ul> <li>Kurzprotokoll LSR-Sitzung vom 23.04.2022</li> </ul>		→ <u>Link</u>
3)	Plenumsorganisation	(30 min.)	
3.1)	Feststellung der Beschlussfähigkeit		
3.2)	Beschluss der Tagesordnung		
3.3)	Bestätigung der Protokolle		
	o Protokoll vom 29.03.2022		→ <u>Link</u>
	o Protokoll vom 12.04.2022		→ <u>Link</u>
	o Protokoll vom 26.04.2022		→ <u>Link</u>
4)	Finanzen	(50 min.)	
<b>4)</b> 4.1)	Finanzen Beschluss der Haushaltsausschussprotokolle	(50 min.)	
•		(50 min.)	→ S. 3-5
•	Beschluss der Haushaltsausschussprotokolle	(50 min.)	→ S. 3-5 → S. 6-9
•	Beschluss der Haushaltsausschussprotokolle  o 19.04.2022	(50 min.)	
4.1)	Beschluss der Haushaltsausschussprotokolle  19.04.2022  03.05.2022  Entlastung Finanzreferent_innen Haushaltsjahr 2020	(50 min.)	→ S. 6-9
4.1)	Beschluss der Haushaltsausschussprotokolle  o 19.04.2022  o 03.05.2022	(50 min.)	→ S. 6-9 → S. 10
4.1)	Beschluss der Haushaltsausschussprotokolle  19.04.2022  03.05.2022  Entlastung Finanzreferent_innen Haushaltsjahr 2020	(50 min.)	→ S. 6-9 $ → S. 10 $ $ → Link$
4.1)	Beschluss der Haushaltsausschussprotokolle  19.04.2022  03.05.2022  Entlastung Finanzreferent_innen Haushaltsjahr 2020	(50 min.)	→ S. 6-9 $ → S. 10 $ $ → Link $ $ → S. 11$

5.2)	Einführung des Gender-Doppelpunktes		→ S. 13
5.3)	Änderung der Satzung		→ S. 14
6)	Hochschulpolitik	(30 min.)	
6.1)	Kenntnisnahme Kurzprotokoll fzs-MV		→ S. 15
			→ <u>Link</u>
6.2)	Einrichtung des sogenannten »Stufenlehramts« an der Universität Leipzig		→ S. 16
6.3)	Unterstützung Offener Brief #stopthecuts		→ S. 17
			→ <u>Link</u>
71	NAC I.I	(2 <i>F</i> )	LITIK
<b>7)</b> 7.1)	<b>Wahlen</b> Wahl Referat für Sport	(35 min.)	C 10 10
,	Kandidatur: Lisa Allisat		→ S. 18-19
7.2)	Sitzungsleitung SoSe 22		
	01.04.2022 bis 30.09.2022 3 Student innen (von 4, quotiert)		
	3 Studeni_milen (von 4, quotien)		
7.3)	Ausschuss Hochschulpolitik SoSe 22 01.04.2022 bis 30.09.2022		
	4 Student_innen (von 7)		
	(Quotierung nach Geistes- & Naturwissenschaften & nach Geschlecht (beides Soll))		
7.4)	Haushaltsausschuss SoSe 22		
	01.04.2022 bis 30.09.2022 2 Plenarmitglieder (von 7)		
	2 Fierfamingheder (von 7)		
7.5)	Ausschuss für Lehramt (LAUS) 01.04.2022 bis 31.03.2023		
	6 Student_innen (von 10)		
	(Quotierung nach Schulform, Geschlecht und Fach)		
7.6)	Studienkommission des Sprachenzentrums		
	01.10.2021 bis 30.09.2022		
	1 Student_in (von 4)		
7.7)	Beirat für Inklusion der Universität 01.01.2022 bis 31.12.2022		
	1 Student in (von 1)		
	1 Stellvertretung (von 1)		
	Bitte schickt nach eurer Wahl eine Mail an af@stura.uni-leipzig.de		
8)	Sonstiges	(5 min.)	

Ende der Tagesordnung

Gesamt:

220 min.